СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  13 июля 2017 года                                                                                             № 121
р.п. Панино

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Панинского городского
поселения от 24.04.2008 № 100 «Об
утверждении Положения «О порядке
предоставления отпусков муниципальным
служащим в Панинском городском поселении»
(в ред. решения от 14.11.2014 № 269)

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов Панинского городского поселения от 24.04.2008 № 100 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления отпусков муниципальным служащим в Панинском городском поселении» (в ред. решения от 14.11.2014 № 269) следующие изменения:

     а) раздел 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Виды отпусков
     1.1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания.
     1.2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков за выслугу лет и особые условия муниципальной службы.
     1.3. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день.
     1.4. Муниципальному служащему по его письменному заявлению может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания.
     1.5. Муниципальному  служащему, совмещающему работу с  обучением, предоставляются дополнительные отпуска, предусмотренные ст.173 ТК РФ.»;

     б) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
     «3.1.    Муниципальным   служащим   предоставляется   ежегодный   дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
     1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
     2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
     3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
     4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.»;

     в) пункт 3.1.1 признать утратившим силу;

     г) пункт 3.3 признать утратившим силу;

     д) дополнить разделом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день
     5.1.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.
     5.1.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день, а также ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, предоставляемые в иных предусмотренных федеральным законодательством случаях, предоставляются сверх предусмотренной настоящим Положением общей продолжительности ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.».

     2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальной вестник «Официально».

     3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Панинского городского поселения                                                          В.Н.Губкин